UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Thronus Dei Maria Deipara

Spinelli, Pietro Antonio

Coloniæ Agrippinæ, 1696

Qvibus capitibus, seu rationibus ad pietatem, ac devotionem erga
Virginem Deiparam excitari debeamus. Cap. 34

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46853](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-46853)

SECUNDA PARS
DE PIETATE, AC DEVOTIONE,
QVA BEATISSIMA VIRGO DEIPARA MARIA
à nobis colenda est.

QVIBVS CAPITIBVS, SEV RATIONIBVS AD PIETATEM,
ac deuotionem erga Virginem Deiparam
excitari debeamus.

CAPVT XXXIV.

SUMMARIUM.

Deipara quatenus Christi Mater, quanto pere sit
diligenda num. 5.

Deipara in nobis beneficia num. 7.

A Deipara beneficia expectamus num. 9.

Deipara, ut Mater viuentium diligenda n. 11.

Deipara deuotio est bonum honestum, uisile, ac
delectabile num. 12.

Religiosorum familia Deipara protectione glori-
antur num. 13.

Deipara deuotio signum est predestinationis nu-
mer 17.

Deipara miracula quadam admirabilia ex Pel-
bario num. 24.

His, quæ in superiori-
bus uerius differuimus,
satis probatum remanet,
Deiparam Virginem sancti-
ssimam per Dei thronum
in Apocalypsi cap.
4 subintelligi; cuius dis-
putationis occasione, ut
initio huius operis dicebamus, pleaque de
Virginis dignitate, atque præstantia, de-
que amplissimis, quibus ipsa in uersum hominum
genus prolequitur, beneficijs complexi sumus:
reliquum est, ut ad nos sermonem conuertentes,
de Pietate, seu Deuotione, qua eam colere
debemus, paucis agamus; quo tot, tantisque e-
ius in nos collatis beneficijs, aliqua saltem ex
parte respondeamus; sicque uilitatem etiam
ex ea uerbiorem hauriamus, atque ad plura
beneficia ab ea percipiendâ magis in dies, ac
magis disponamur.

Duo agen. Duo pono hæc in te tractanda mihi con-

stitui: primùm quibus rationibus ad hanc er-
ga Virginem deuotionem in nobis omni stu-
dio excitandam, atque procurandam permo-
neri debeamus: Alterum quibus erga Virginem
amici affectibus, quibusque pietatis actibus,
seu officijs deuotio hæc contineatur, atque
exerceatur.

2. Et uerò Deipara mater pijsima pro sua
benignitate, ut in gentibus nos donis repleat
ad suam deuotionem omnes intreat illis uer-
bis Eccl. 24. *Transite ad me omnes, qui concu-
piscitis me, & à generationibus meis implemini,
Spiritus enim meus super mel dulcis, & heredi-
tas mea super mel, & sauum:* quæ ex Carthusia-
no in illum locum ait 23 de beata Virgini: pa-
traphrastricos sic reddere possumus, O vos om-
nes, qui peculiariter me concupiscitis, & mihi
placere, meis uirtutibus conformari, me-
que in celo uidere concupiscitis: accedite
ad me per meatum uirtutum considerationem,
& imitationem per amorem, & meam
inuocationem: & à generationibus meis,
hoc est à filio meo, quem genui, implemini:
Christus enim in sinu matris per eius prece-
facilius inuenitur; spiritus enim meus dulcis, &
hereditas mea quam ego possideo, & quam
meis deuotis procuro, est super mel, & sauum:
hæc ex Carthusiano. & infra eodem c. 24. *Ec-
cles. Sicut Aquaductus exiit de paradiso, dixi ri-
gabo hortum meum plantationum, & inebriabo
prati mei fructum:* Deipara enim suos deuotos,
tanquam peculiarem hortum irrigat atque
spiritualibus bonis inebriat: caue ergo, ne tua
culpa obstruatur, vel præcidatur hic Aquaductus:
quod dæmon sub typo Holofernis, ut
c. 24. dixi, facere nititur sed uitaliter ei obstat:

da trid
Virgini
deuotio

Virgo Dei
para ad
suam de-
uotionem
immedi-
ant.
Eccl. 24
Carthusi

Eccl. 24

Luc. 11
dicit

nam etiam si ad peccata delabar, per Virgini-
nis preces, si ejus devotionem retinetis, Ite-
rum Dei misericordiam facile impetrare pote-
ris: Ideo Virginis devotio tanquam hereditas
locuples, unde affatim ditari possumus, ab o-
mnibus est magnificanda, quod præclare in-
dicavit Nazianzenus in Tragedia de Christo
patiente his verbis ad Deiparam sermonem
conuertens;

*Ut tantum habens te prasidem semper velut
Ingen: em opum vim, te tuum erga filium
Mibi patronam sentiam acceptissimam.*

Greg VII. 3 Hanc erga Deiparæ pietatem Gregorius
VII. cuius memoria in Martyrologio die 25.
Maij secollitor Pontifex sanctissimus, & liber-
tatis Ecclesiast. propugnator acerrimus ponit
inter præcipua monita tradita. Marhild: siue
Beatricis Tusciæ Ducissæ, mulieri integerrimæ,
& de Romana Ecclesiæ optimè merite;

Duo moni-
ta Marhil-
di data:
Primum fre-
quens Eu-
charistia
sanctissima
in sacris
sacramentis

Secundū,
quod erga
Virginem.

ls enim libro 1. epist 47. inter cetera, inquit,
qua tibi contra principem mundi arma Deo fa-
veniente contuli, quod potissimum est, ut corpus Do-
minicum frequenter acciperes indicans; & ut
certa fiducia Materis Domini te omnino committa-
res præcepit. & cum multa ex Ambrosio, Grego-
rio, & Chryostomo de frequenti Eucharistia
susceptione differuisset, hæc de cultu erga Dei
Genitricem subjicit: *De matre vero Domini,
cui te principaliter commisisti, & commisso, &
nunquam committere, quousque illam videamus,
ut cupimus, omittam: quid tibi dicam? quam Cæ-
lum, & terra laudare, licet ut meretur, nequeant,
non cessat: Hoc tamen præculdabis teneas, quid
quanto alior, & melior, ac sanctior est omni ma-
tricitatio clementior, & dulcior cetera conuersos
peccatores, & peccatrices. Ponit itaque finem in
voluntate peccandi; & prostrata coram illa ex-
torda contrito, & humilitate lacrymas effundit: In-
venit illam in libello, antequam promissio promptiorem
carnali matre, ac matrem in sui dilectione. hæc
Gregorius VII. & S. Bonaventura tomo. 2. o-
pule. 2 in libello, in remedium defectivum re-
ligiosorum cap. 10. hæc monet: *Matri etiam
Christi omnem, quam potest, exhibeat reveren-
tiam, & dicat: Dulcissimè lesu à gratia donare
mihi misero peccatori matri tuæ dignè servare, sic
Bonaventura.**

S. Bonav.

Idem Bonaventura in epistola, quæ inscri-
bitur viginti quinque memorialium, ubi quæ-
dam ad piè vivendum monita tradit, in XII.
memoriali hæc habet: *Vi gloriosam inquit, Regi-
nam Dominus nostri matrem benedictam in sum-*

*mo habere omni tempore venerationis affectu, &
in cunctis ad eam necessitatibus, periculis, & prof-
suris tanquam ad refugium certissimum te con-
vertat, ipsius tutela prasidiis fragissimo, cariss-
imam suscipiens Advocatam, devotissimè, ac so-
larè tuam ei causam committas, quæ a mater est
misericordia, quoties studem: et specialem, & sin-
gularem reverentiam exhibere. hæc Bonaven-
tura, qui etiam adjicit, ut omni conatu purita-
tem & munditiam castitatis cum humilitate,
& mansuetudine Virg. imitari studeamus, sic
enim nostra devotio erit ei grata.*

4 Et quod ipectat ad primum, quod mihi
tractandum proposui, multa sunt, quæ ad Vir-
ginis devotionem nos inflammare, ne dum ex-
citare possunt, quorum singula, si attentè per-
se perpendantur id præstare poterunt: quanto
magis id efficient cum in eandem Virginem
universa cumulatissimè cadaunt: ea verò ad se-
ptem capita reducere possumus.

*Mediæ quæ
bus a pecc-
tate Virg-
nis in sum-*

Primum, quia ipsa mater est Christi Domi-
ni, cui nostra omnia deberemus, quamque
Christus honoravit ipse, & ab omnibus vulè
honorari.

Secundum, propter innumera, eaque ingen-
tia à Deipara in nos hæctenus collata benefi-
cia, tum generalia, quæ ad universum homi-
num genus pertinent, præsertim quæ Christus,
à quo redempti sumus, & in quo sanctissima
Eucharistia pascemur ex suis castis visceribus
genuit: tum etiam particularia, quæ quilibet se
à Virgine accepisse agnoscit, & occulta, quæ
nos ipsi ignoramus.

Tertium, propter ea, quæ ab ipsa nos omnisi
bonorum egeni in posterum expectamus, ut
ad patriam perveniamus; cum sit Mater misera-
cordiæ, & Advocata nostra apud Christum
summum Iudicem.

Quartum, quia mater est viventium, & ma-
ter nostra, cui à Christo de cruce in filios tra-
diti sumus in Joanne illis verbis: *Eccè filius tuus:*
cumq; ipsa matris munera in nos egregiè præ-
stet, nos quibus Christus in Joanne dixit: *Eccè
mater tua, omni affectu eam colere, atque ut fi-
lij venerari debemus.*

Quintum, quoniam Virginis devotio tri-
plicem illam boni rationem complectitur;
est enim bonum honestum, utile, atque de-
lectabile.

Sextum, Deiparæ devotio inter præcipua
prædestinationis signa connumeratur, ut pro-
pterea sit valde expectanda.

Septimum

Septimum exemplum Sanctorum, qui ab initio nascentis Ecclesie omnes B. Virginis studiosissimi, ac devotissimi fuerunt; nunc de unoquoque horum capitum nonnulla breviter perstringamus.

DEIPARA QUATENUS CHRISTI Mater quanto opere sit diligenda.

Primum quidem ad ejus nos devotionem illud plurimum permovebit, si animo reputemus, quod Christi Dei nostri, cui omnia nostra debemus, vera sit Mater, quem sola sine viri opera de Spiritu sancto concepit, ut propterea tanquam Deipara ab omnibus Christi fidelibus summo affectu, ac studio prosequenda, atque colenda sit, quam Christus tantopere honoravit ipse, & ab omnibus vult honorari: Si enim, inquit Damascenus orat. 1. de dormit. Virg. loquens cum ea, honoris, qui conferri habetur, benevolentiam erga communi Dominum declarat, quo tandem modo studium te honorandi, qua Dominum peperisti, negligendum erit? An non illud vel necessario spiritui praeferemus? ac vel etiam ipsi vita anteponemus? Hac enim ratione nostram erga Dominum benevolentiam luculentius ostendamus. hæc ille.

Psal. 150. Quod si Deum Psal. 150. in sanctis ejus laudare, & Ecclesiast. 43. benedicere, & exaltare illum quantum possumus jubemur; profecto cum Virgo beaustima non tantum præ omnibus puris creaturis sanctitate præfulserit, ut in superioribus ostendimus; verum etiam sit vera Dei genitrix, in qua Dei magnificentia, atque majestas præcipue elucet, in ipsa quoque peculiari quadam ratione, quantum possumus, Deo laudare debemus. Quod si S. Leo sermone 1. de S. Laurentio, gloriandum nobis dicit esse in Domino, qui est mirabilis in factis suis: quanto magis, quia mirabilem se ostendit in sua Genitrice, peculiariter propter illam in Domino gloriam, ac vicissim propter Dominum eam singulari dilectione prosequi debemus? Sicut enim dubium non est, inquit Bernardus homil. 4. super missus est, quicquid in laudibus Matris præferimus, ad filium pertinere. & rursum: Cum filium honoramus, & gloria matris nos non recedat: ita etiam cum erga Virginem singulari pietatis sentia colendam studium nostrum impendimus, id totum peculiari ratione in Christi ejus filij honorem, & quo ipsa omnia accepit, terminari: imò hæc

Primum caput. quia Mater est Christi.

Damasc.

Psal. 150. Ecclesi. 43.

S. Leo.

Bernard.

Virginis honor in Christum redundat.

est voluntas Christi, ut sæ Genitrici hunc cultum exhibeamus. Quare Bernardus sermone de Aquæ ductu, *Tota*, inquit, medullis cordium, totis præcordiorum affectibus, & votis omnibus Mariam hanc veneremur; quia sic est voluntas ejus, qui totum nos habere voluit per Mariam, in omnibus siquidem, & per omnia providens miseris, trepidationem nostram solatur, & dem excitat, spem roborat, & fidenciam abjicit, & vult m. riget passillanimitatem hæc Bernardus. Quod tremor mirum non est, si esim juxta verbum Domini norari. 1. Reg. 2. Quicumque glorificaverit me, glorificabo eum. & Joan 12. Si quis michi ministraverit, honorificabit eum pater meus: quanta gloria, & honore Deus optimus Virginem Deiparam non solum in cælis, sed etiam in terris cumulavit, quæ ita Deum in se glorificavit, ut Bernardus serm. 2. de Pent. de Virgine sic loquatur: *Tota Trinitas de plenitudine ejus accepit gloriam.* & Cyrillus hom. 6. in Nestorum: *Per te, inquit, Trinitas sanctificatur, per te Crux gloriosa celebratur.* & alij Patres quos cap. 17. citavi fusc in eandem sententiam multa præferant. Quam sedulo autem Christo ministraverit, diximus cap. 9. & 12. Ex quo facile inferre possumus honorem, quem Christus ei vult ab hominibus exhiberi; ideo enim Christus per ipsam tot beneficia eam invocantibus confert, ut omnes ad ejus benignitatis asylum confugiant, eam pro viribus venerentur, ideoque ejus reverentiam, ac devotionem in cordibus omnium fidelium altius impressit, ut ex his, quibus totum hoc opus inspersimus perspicue constat. Quocirca de Virgine Deipara Ecclesia in officio ejusdem Virginis profert illud Cant. 6. *Viderunt eam filia Sion, hoc est anime fideles, & beatissimam prædicaverunt: Regina, id est, præstantissimorum Sanctorum, & concubina, hoc est aliorum etiam sanctorum anime laudaverunt eam, & Prou. ult. de muliere illa forti, quæ ut c. 24. dixi, Virginem sanctissimam significat, verè dicitur: Surrexerunt filij ejus, & beatissimam prædicaverunt, vir ejus, & laudavit eam, non solum enim fideles, qui sunt filij Virginis, sed ipse quoque Christus, vir filius eius, de quo dicitur 1er. 31. *Femina circumdabit virum, laudavit eam: & Virgo ipsa Spiritu S. afflata hoc ipsum agnovit cum dixit: Ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes.* Hinc est, quod SS. Patres tanquam Dei optimi matrem præclaris encomijs, & epithetis,*

Bernard.

Cyrillus

Bernard.

Cyrillus

Cant. 6.

Cant. 6.

Prou. 1.

1er. 31.

Luc. 1.

eis, atque attributis illam omni reuerentia significatione suppliciter inuocant, & ut omit- tam precandi formulam in sacrificio ipso, qua uti solet Ecclesia latina, in qua omnibus con- stat quàm crebrò, quàm reuerentior non tan- tum in Missis, quæ de Virgine celebrantur: sed etiam in qualibet Missa, in precibus, quæ sub missa, & alia voce à Sacerdote recitantur, inuocetur: dicam solum de alijs liturgijs, siue sacrificandi formis, quas sancti Patres reci- tandas in Ecclesia præscripserunt, in quibus ex persona Ecclesiæ humiliter, ac reuerentier inuocatur, nam de Sanctorum eiga Virginem veneratione c. seq. diligenter nobis agendam erit.

S. Iacobus. 6. S. Iacobus in sua Liturgia: Commemora- tionem, inquit, agamus sanctissima, immaculata, gloriosissima, benedicta Domina nostra Matris Dei, & semper Virginis Maria, & omnium Sancto- rum, & iustorum, ut precibus, atque intercessio- nibus eorum omnes misericordiam consequamur. & iterum in persona chori dicitur in eadem Liturgia: Dignum est, ut te verè beatam dicamus Deiparam semper beatam, & omnibus modis ir- reprehensam, & matrem Dei nostri honorabili- tatem, quàm Cherubim, & gloriosorem, quàm Seraphim, qua sine corruptione Deum Verbum peperisti, te re vera Deiparam magnificamus. & rursus: Tibi ò plena gratis vniuersa creatura gra- tulatur, Angelorum catus, & hominum genus, qua es Templum sanctificatum, Paradisus spiri- tualis, Virginum gloria, ex qua Deus carnem as- sumpsit, & puer factus est Deus noster, qui est ante secula. hæc in Liturgia S. Iacobi.

S. Basilus Casariensis. S. Basilus Casar. in sua Liturgia S. Iacobum imitatus sic habet: Sanctissima, & intemerata dominatrix nostra Dei genitrix, & semper Vir- ginis Maria cum omnibus sanctis memorantes, nos ipsos, & ad inuicem, atque omnem vitam no- stram Christo Deo commendemus; quod quin- quies in eadem Liturgia repetit.

S. Ioannes Chrysostomus. S. Ioan. Chrysostom. in sua Liturgia: Preci- bus, inquit, sanctissima Deipare Virginis Serua- sor serua nos; & sæpius ibidem implorat, præ- sentim hac precatone, quati identidem repe- tit: Sanctissima, intemerata, & super omnes bene- dicta gloriosa Domina nostra Deipara, & semper Virginis Maria cum omnibus sanctis memorant agamus, & iterum eam honoratorem Cheru- bim, & gloriosorem incomparabiliter Seraphim; semper beatissimam, & penitus incontaminatam Dei nostri Matrem nominat. Et cum sacra-

Eucharistia est sumenda hæc verba à duobus dicenda præscribuntur: Ex intercessione imma- culata Domina nostra Deipara, & semper Virgi- nis Maria dignum me fac, ut sine condemnatione accipiam immaculatam vitam donum in remis- sionem peccatorum, in vitam aeternam. & infra: Dirige nostram vitam, consilia nos in timore tuo omnes, custodi vitam nostram, stabili nostros gressus, precibus, & supplicationibus sancta Dei- para, & semper Virginis Maria: & omnibus Sancto- rum. hæc ex Liturgia sancti Ioannis Chry- sostomi.

In missa, qua vtuntur Æthiopes, estque per antiqua, quam canonem vniuersalem vocant, & habetur tom. 6. Bibliot. Sancti Patr. cuius auctor fuisse dicitur S. Mathæus teste Suarez tom. 3. in 3. par. disp. 60. sect. 1. preces fundun- tur in hæc verba: Latere immaculata verè Re- gina, latere gloria nostrorum parentum; quia pe- peristi nobis Emmanuel, ò verè mediatrix ante Dominum nostrum Iesum Christum, te supplices exoramus, ut memor sis nostri. ora pro nobis, ut deleantur iniquitates nostra. hæc ibi. Ex quibus satis apparet quanto studio Virginem sancti- simam hoc nomine, quod Dei genitrix sit, co- lere debeamus.

DEIPARÆ IN NOS BENEFICIA.

7. **Secundo** ad Virginis deuotionem præci- que nos viget animi gratitudo, propter innumera, eaque præstantissima ab ea, tum in vnumquemque nostrum peculiariter: tum et- iam generatim in vniuersum hominum genus collata beneficia, quæ non minoris ab vno- quoque facienda sunt, quàm si solus ipse ac- ceptiles & quidem beneficia ea, quæ dicuntur occulta omittam, quæ licet nos lateant; ipsa tamen pro sua in nos benignitate in dies procurare non cessat, siue cum nos à certissimis, quæ impendent, periculis seruat immunes: siue cum multa bona conferit, quæ beneficia nunc occulta; in futura, vt speramus, vita nobis aperientur vniuersa: vt eo saltem tempore tantæ benefactrici gratias agere pro vni- uersis possimus. De his beneficijs, quæ occulta appellare licet, & à Deipara accepimus, & expectamus Nazianzenus in tragœdia de Chri- sto patiente ad Deiparam sermonem dirigens, seque ei plurimum debere testatus, eleganter sic cecinit.

Bibliot.
SS Patr.
Suarez

Secundum
cap. Pro-
pter acco-
pta à Vir-
gine benefi-
cia.

Nazianz.

Fi. quæ

—*Ut qua gratia*

*Modum supra omnem me tua, semper laus;
Me genare quouis casuum eruis omnium,
Hostes apertos, quodq; longe maius est,
Illos laente machina, qui me petunt
Auerit.*

Maximū 8. Cæterum, his occultis beneficiis omiſſis, Virginis venio ad ea, quæ ad omnes pertinent beneficia, quorum istud est præstantissimum; quoniam ad salutem nostram singulariter cooperata est: id quod locupletissime agnoscunt Sancti, quos suscitauimus cap. 17. 22. & 27. suo enim modo ad CURTIUM Domini Incarnationem, à quo nobis bonum omne dimanat, cooperata est, eamque meruit de congruo, & ex suis visceribus in Incarnatione Christo subministravit corpus, quo in cruce obiato à dæmonis tyrannide sumus redempti: quo item in sanctissima Eucharistia paschimur, atque reficimur, ut merito Augustinus sermone 18. de Sanctis exclamet in hæc verba: *O B. Maria, quis tibi dignè valeat iura gratiarum, ac laudum præconia rependere, qua singulari tuo assensu mundo succuristi perditis? quas tibi laudes fragilitas humani generis persoluet, qua solo tuo commercio recuperandi adiutum inuenit. Accipe itaque quascumque exiles, quascumque meritis tuis impares gratiarum actiones, & cum susceperis vota, culpas nostras orando excusa hæc ille. Multa etiam precibus, ac meritis suis nobis de congruo meruit, & impetrauit.*

August.

Ad hæc Christum Dominum propter nos homines, & propter nostram salutem in Castellum huius mundi intrantem, Mulier hæc non tantum in domum veteri sui excepit cuius typum postea gessit Martha, (de qua legitur Luc. 10. quod cum intrasset Iesus in quoddam castellum excepit illum in domum suam: sed etiam Christo nomine omnium hominum, quorum causa venerat, sollicitè ministravit, eumque lactavit, atque educauit, ut c. 9. & 12. diximus, ita ut Christus dignissimo in terris loco, (ut rectè dixit Bernardus ser. 1. de Assum.) *Viri scilicet virginis templo à Virgine sit excepit: quo nomine ipsa vniuersum genus humanum sibi deuinxit: similiter & in Christi Passione, ut fusius cap. 11. dixi ex Bonauentura in 1. sent. dist. 39. art. 2. q. 2. licet Christo patienti maxime compateretur; tamen ut conformaretur diuinæ voluntati placuit ei vniuersum filium suum pro salutè humani generis*

Luc. 10.

offerri, ac propterea hoc nomine mirificè eam commendandam, & ab omnibus hominibus vnicè diligendam affirmat Bonauentura. Pertinet & ad hoc caput, quod sit misericordie mater, quodque per eam diuina in homines misericordia abundè effundatur, de quo egi cap. 16. & hæc pauca de beneficijs generalibus à Deipara in omnes collatis attingit sufficiat.

Bernard.

Peculiariora verò quæ singuli ab ea acceperunt beneficia, quisque reputare secum potest illud certum est, neminem esse, qui se abscondat à calore eius; omnesq; illius misericordiam in multis expertos esse.

Bonauent.

Quidni veteris peccator accedere? ne quem. Pfah. 17. admo.

A DEIPARA BENEFICIA

expectamus.

TERTIÒ ad Virginis pietatem nos excitare debent non tantum beneficia ab ea accepta, de quibus iam diximus: verum etiam quæ per ipsam, & ab ipsa in posterum speramus: cum enim sumus miseri omnium rerum egentes, multis erratis obnoxij, viribus ad omne bonum imbecilles, omniq; humano auxilio destituti à dæmone vaserimo, atque immanissimo hoste, qui tanquam leo rugiens circuit quærens quem deuoret, acerrimè oppugnati, diuino præsidio auxilioque maxime indigemus: tum ut peccata nobis admitta remittantur: tum etiam, ut ab insidijs hostium visibilibus, atque invisibilibus, interioribus, exterioribusque diuina virtute muniamur, ac tandem ad extremum usque spiritum in bono peruenemus. At vero apud Christum nulla nobis utilior Aduocata ad ea dona impetranda, quam Virgo Deipara, quæ apud eum plurimum potest, eiq; maxime gratiosa est, nec vllam, si quicquam petierit, repulsam patitur, & pro sua in nos misericordia, nostras necessitates materno complectitur affectu. Quare Aduocata est nostra, ut c. 30. dixi, suisque precibus efficacissimis præsentissimam Dei opem nobis implorat. Et quidem Bernardus serm. Signum magnum, Sufficere, inquit, poterat Christus, siquidem & nunc omnis nostra sufficientia ex Deo est, sed nobis bonum non erat esse hominem solum; congruum magis, ut adesset nostra reparacioni sexus uterque, & infra, Christus misericors est, habet tamen iudiciariam potestatem, denique Deus noster ignis consumens est, Deum Quidni veteris peccator accedere? ne quem. Pfah. 17. admo.

admodum fluit cerna à facie ignis, sic pereant peccatores à facie Dei: opus est enim mediatore ad mediatorem istum, nec alter nobis iulior quam Maria & rursum: Deniq; Maria omnibus omnia facta est, sapientibus, & insipientibus copiosissima charitate debitorum se fecit, omnibus misericordiam sinum aperit, ut de plenitudine eius accipiant uniuersi, Regem curacionem, Tristis consolationem, Peccator veniam, iustus gratiam, Angelus iustitiam, deniq; tota Trinitas gloriam, Filij persona carnis humana substantiam, ut non sit qui se abscondit à calore eius: & quem admodum Sol super malos, & bonos indifferenter oritur: sic ipsa Sole amara praeuicta non disceuit merita, sed omnibus sese exorabilem, omnibus clementissimam praebeo omnium ueniam, necessitates amplissimo quodam miseratur affectu. haec ex Bernardo.

vel punitioe d'rigit ad lectus coelestis Patris: Propter hoc bene Innocentius ait sic: Quibus auxilijs possunt nauis inter tot pericula pertransire usque ad lectus Patris? Cerè, inquit, per duo scilicet per lignum & stellam: uel per fidem crucis: & per uirtutem lacis quam peperit nobis Maria Maris stella. haec Bonauentura ex Innocentio, cui consonat explicatio illa Petri Damiani: Psal. 22. Virga tua, & baculus tuus ipsa me consolata sunt: ait enim in seim de Altum pt. in Virgine uirga, & baculo cruce, miserorum spes, & consolatio continetur. Quis autem enumerare ualeat eos, qui per Virginem Christo conciliati sunt, vel qui Virginis ope à molestissimis tentationibus, & perplexitatibus sunt liberati? vel quod maius est, vires huiusmodi tentationibus resistendi ad consequendam uictoriae coronam sunt adepti? Quot per Virginem à cœno peccatorum ad Christi gratiam emerferunt? Quot tepidi mox à Domino euocandi, non statim uelut arbores infuuctuosae sunt succisi, ne terram frustra occuparent, sed per Virginem expectati, ut fructus facerent? Quot à seculi, & ambitionum fluctibus ad tutissimum sacrae Religionis portum uirginis auxilio commigrarunt?

Pet. Dam. Psal. 22.

Luc. 13.

Casarius.

Eccles. 24.

S. Antonini.

August.

Emman.

Innocenti.

10. Certè, ut dixi cap. 30. ex S. Antonio 4. partit. 15. c. 9. §. 2. Sapientia, & auctoritas Deiparae in munere Aduocatae elucet, quod causam nostram euincit contra Aduersarium sagacem, qui est daemone in causa desperatissima, qualis est peccatoris, & apud Deum Iudicem sapientissimum, & pariter iustum, quem placat. Merito igitur Augustinus serm. 18. de Sanctis ad uirginem: Sit, inquit, per te excusabile, quod per te ingerimus: fiat impetrabile, quod fida mente poscimus: accipe quod offerimus: reddona quod rogamus: excusa quod timemus: quia tu es spes unica peccatorum: per te speramus delicta ueniam: & in te beatissima nostrorum est expectatio pramiorum. haec Augustinus. Et uero cū Virgo sanctissima, ut cap. 16. dicebamus, sit Aqueductus caelestium gratiarum, & in corpore mystico Ecclesiae sit collum, sit radix, necnon Fenestra, Scala, & Porta caeli, & Stella maris; sit etiam mediatrix nostra, ut cap. 30. ostendimus: qui uoluerit caelestibus donis repleti, ad hunc Aqueductum accedat: qui Christi capitis influxus uerere desiderat, hunc collo coniungatur, huius radici uiuatur: similes per hanc fenestram, per hanc scalam, per hanc portam in caelum conscendere, ac intrare nitatur: hanc apud Christum mediatricem ad ea exoranda, quae saluti sunt necessaria, adhibeat: per hanc maris stellam in medijs huius uitae procellis cursum suum ad caelestem dirigat portum. etenim quoad stellae huius aspectum non amiserit, ipem habet ex procellis huius euadendi maximam. Tale, inquit Bonauentura in ipec. ca. 3. est officium Stella nostra Maria, qua Innocenti. nauigantes per mare mundi in nauis innocenti